deste município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento 
convocatório. 

2 - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

1.2. Os recursos serão atendidos pela dotação de orçamento em vigor, com recursos próprios e estaduais, tendo 
como valor máximo global de R$ 241.869,00 (duzentos e quarenta e um mil oitocentos e sessenta e nove reais). 

Recurso – Transferências e Convênios Federais – Vinculados 
Funcional Programática: 10.301.0013.1014 

Categoria Econômica: 4.4.90.51 
Ficha: 724 

3- DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS: 

3.1  Até 03 (três) dias úteis antes da data designada para a abertura da sessão pública, qualquer pessoa poderá

[...]

O prazo para conclusão da obra será de 5 (cinco) meses, conforme cronograma físico-financeiro anexo, contados a 
partir da emissão da ordem de serviço. 

7. Valor Estimado 

De acordo com a planilha orçamentária, o valor estimado para execução é de R$ 241.869,00 (duzentos e quarenta e 
um mil, oitocentos e sessenta e nove reais) - Programa REQUALIFICA UBS – REFORMA – Ministério da Saúde. 

8. Recursos Orçamentários 

A despesa correrá por conta de dotações orçamentárias oriundas do Programa REQUALIFICA UBS – REFORMA – 
Ministério da Saúde e próprias do Município, se necessário.